

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



A Secretária de TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KIT'S DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO (KIT'S NATALIDADE) PARA SEREM ENTREGUES AS GESTANTES ATENDIDAS PELO CRAS-CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, EQUIPAMENTO PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 02/2021-SETAS**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.616.533/0001-56, COM SEDE NA RUA CAP. JOAQUIM LOURENÇO Nº 946 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ, CEP: 62.320-000, NESTE ATO REPRESENTADO PELO(A) SR(A). DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, INSCRITO(A) NO CPF SOB O Nº 017.621.603-07. REPRESENTANTE LEGAL.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD UNITÁRIA DE ITENS POR KIT	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE ITENS POR KIT	VALOR TOTAL DE ITENS POR KIT	QTDE. TOTAL KIT'S	VALOR MÉDIO POR KIT	VALOR MÉDIO TOTAL
KIT'S NATALIDADE COMPOSTAS POR:									
1	BANHEIRA - Medindo de 20x45x77 cm, com p de até 15kg, confeccionada em plástico e recomendado cantos arredondados e amplo espaço interno.	UND	1	CAJOVIL	21,00	21,00			
2	BOLSA INFANTIL . Material: sintético. Medidas aproximadas: Altura: 29 cm /	UND	1	BABY	22,50	22,50	225	252,00	56.700,00



	Largura: 40 cm / Comprimento: 18 cm. 01 Fêcho de zíper na abertura principal 01 Bolso interno com zíper, 01 Bolso frontal com Zíper, 02 Bolsos laterais pequenos, Alças de mãos, Alça Transversal removível							
3	CALÇA ENXUTA - 100% poliéster com botão na lateral, tamanhos p e m cores variadas	UND	2	CHUMBINHO	5,50	11,00		
4	CAMISETINHA, 100% algodão, tamanhos P e M, cores variadas	UND	6	AVILA	4,00	24,00		
5	COBERTOR INFANTIL 100% algodão, 1.5m x 2.0 m, cor variada	UND	1	BERCINHO	19,00	19,00		
6	CONJUNTO PAGÃO, com casaquinho, camisa e calça para recém-nascido, 100 algodão, cores variadas.	UND	3	CHUMBINHO	11,00	33,00		
7	FRALDAS DE TECIDO, confeccionada com tecido duplo de fibras 100% algodão, 70 cm x 70 cm, macia e absorvente, pacote com 5 unidades, cor branca.	PCT	3	INCOMFRAL	11,00	33,00		
8	LUVAS INFANTIL, feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 10x9cm, pacotes com 3 unidades	PC	1	AVILA	7,00	7,00		
9	MANTA INFANTIL, 100% algodão, tamanho 80x80, cor variada	UND	1	AVILA	18,00	18,00		
10	MOSQUETEIRO PARA REDE de microtule 100% poliéster	UND	1	SÃO JOSÉ	10,00	10,00		





11	REDE INFANTIL - dimensões 1,58m x 1,17m, capacidades máxima de carga 30 kg, composição brim 100% algodão.	UND	1	REDES BELÉM	33,00	33,00		
12	SABONETE INFANTIL , em barra de 80g	UND	1	FLORA	2,50	2,50		
13	SAPATINHO INFANTIL , 100% algodão, pacote com 3 unidades cores variada	PCT	1	CHUMBINHO	9,00	9,00		
14	TOALHA INFANTIL de banho, com tecido 95% de algodão e 5% poliéster, tamanho 60x60cm	UND	1	PARAPIPI	9,00	9,00		

LOTE 02 – COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD UNITÁRIA DE ITENS POR KIT	MARCA DOS PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO DE ITENS POR KIT	VALOR TOTAL DE ITENS POR KIT	QTDE. TOTAL KIT'S	VALOR MÉDIO POR KIT	VALOR MÉDIO TOTAL
KIT'S NATALIDADE COMPOSTAS POR:									
1	BANHEIRA - Medindo de 20x45x77 cm, com p de até 15kg, confeccionada em plástico e recomendado cantos arredondados e amplo espaço interno.	UND	1	CAJOVIL	21,00	21,00			
2	BOLSA INFANTIL , Material: sintético. Medidas aproximadas: Altura: 29 cm / Largura: 40 cm / Comprimento: 18 cm. 01 Fêcho de zíper na abertura principal 01 Bolso interno com zíper, 01 Bolso frontal com Zíper, 02 Bolsos laterais pequenos, Alças de mãos, Alça Transversal removível	UND	1	BABY	22,50	22,50	75	252,00	18.900,00
3	CALÇA ENXUTA - 100% poliéster	UND	2						





	com botão na lateral, tamanhos p e m cores variadas			CHUMBINHO	5,50	11,00		
4	CAMISETINHA, 100% algodão, tamanhos P e M, cores variadas	UND	6	AVILA	4,00	24,00		
5	COBERTOR INFANTIL 100% algodão, 1.5m x 2.0 m, cor variada	UND	1	BERCINHO	19,00	19,00		
6	CONJUNTO PAGÃO, com casaquinho, camisa e calça para recém-nascido, 100 algodão, cores variadas.	UND	3	CHUMBINHO	11,00	33,00		
7	FRALDAS DE TECIDO, confeccionada com tecido duplo de fibras 100% algodão, 70 cm x 70 cm, macia e absorvente. pacote com 5 unidades, cor branca.	PCT	3	INCOMFRAL	11,00	33,00		
8	LUVAS INFANTIL, feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 10x9cm, pacotes com 3 unidades	PC	1	AVILA	7,00	7,00		
9	MANTA INFANTIL, 100% algodão, tamanho 80x80, cor variada	UND	1	AVILA	18,00	18,00		
10	MOSQUETEIRO PARA REDE de microtule 100% poliéster	UND	1	SÃO JOSÉ	10,00	10,00		
11	REDE INFANTIL - dimensões 1,58m x 1,17m, capacidades máxima de carga 30 kg, composição brim 100% algodão.	UND	1	REDES BELÉM	33,00	33,00		
12	SABONETE INFANTIL, em barra de 80g	UND	1	FLORA	2,50	2,50		
13	SAPATINHO INFANTIL, 100% algodão, pacote com 3 unidades cores variada	PCT	1	CHUMBINHO	9,00	9,00		



Prefeitura de
Tianguá



14	TOALHA INFANTIL de banho, com tecido 95% de algodão e 5% poliéster, tamanho 60x60cm	UND	1	PARAPIPI	9,00	9,00			
----	---	-----	---	----------	------	------	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 75.600,00 (*setenta e cinco mil e seiscentos reais*).

Tianguá-CE, 05 de Abril de 2021.

EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL